

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
"ОБРЕНОВАЦ"
Број: 2026-01-05-ЈКРПЗ-13
05. 01. 2026 20 год.
ОБРЕНОВАЦ

Председник градске општине Обреновац, дана 31. децембра 2025. године, на предлог Већа градске општине Обреновац са седнице одржане 31. децембра 2025. године, на основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16, 95/18 и 94/24), члана 69. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 52. Статута градске општине Обреновац („Сл. лист града Београда“ бр. 98/19 - пречишћен текст 2 и 144/19 - исправка) и члана 30. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Обреновац“ из Обреновца („Сл. лист града Београда“, бр. 85/16, 9/17 и 168/24), поступајући по захтеву ЈКП "Обреновац" из Обреновца бр. 2025-12-01-ЈКРОВ-6934 од 1. децембра 2025. године за давање сагласности на измене Ценовника основних и осталих комуналних производа и услуга који је донео Надзорни одбор Одлуком НО број 29-6/2025 од 28. новембра 2025. године, донео је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ЦЕНОВНИКА ОСНОВНИХ И ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ОБРЕНОВАЦ“ ИЗ ОБРЕНОВЦА

I – ДАЈЕ СЕ сагласност на измене Ценовника основних и осталих комуналних производа и услуга Јавног комуналног предузећа „Обреновац“ из Обреновца који је донео Надзорни одбор ЈКП „Обреновац“ из Обреновца Одлуком НО бр. 29-6/2025 од 28. новембра 2025. године.

Одлука из претходног става саставни је део овог Решења.

II – Ово решење са Одлуком на коју се даје сагласност објавити у „Службеном листу града Београда“.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

Број: 005234145 2025 04282 002 000 040 007 04 006 од 31. децембра 2025. године

ПРЕДСЕДНИК
Др Милош Пековић



На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС, бр. 15/2016 и 88/2019), чл. 37. Одлуке о измени одлуке о оснивању ЈКП „Обреновац“ и чл. 21 - 30. Статута ЈКП „Обреновац“ Обреновац, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Обреновац" из Обреновца, на својој 29. седници усмено одржаној 28.11.2025. године, донео је

О Д Л У К У

- I ДА СЕ Ценовник основних и осталих комуналних производа и услуга Јавног комуналног предузећа "Обреновац" из Обреновца измени у свему према предлогу Ценовника из материјала достављеном Надзорном одбору на разматрање, који чини саставни део ове Одлуке.
- II Одлуку доставити оснивачу на сагласност.
- III Стручна служба ЈКП „Обреновац“ ће изградити Интегрални текст Ценовника основних и осталих комуналних производа и услуга.
- IV Доношењем, односно ступањем на снагу ове Одлуке, по добијању сагласности оснивача ставља се ван снаге Ценовник основних и осталих комуналних производа и услуга објављен у „Сл. листу града Београда“ бр. 66/2025 од 15.09.2025. године и Ценовник основних и осталих комуналних производа и услуга Јавног комуналног предузећа „Обреновац“ из Обреновца који је донео Надзорни одбор ЈКП „Обреновац“ из Обреновца Одлуком НО бр. 26-2/2025 од 23. октобра 2025. године.
- V По добијању сагласности од оснивача, Одлуку са Ценовником основних и осталих комуналних производа и услуга објавити у „Сл. листу града Београда.“

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „ОБРЕНОВАЦ“ из Обреновца

НО број 29-6/2025 од 28.11.2025.године

Обреновцу, 28.11.2025. године.

НАДЗОРНИ ОДБОР
ЈКП „ОБРЕНОВАЦ“
Председник

Жељко Чалмић



ЦЕНОВНИК ОСНОВНИХ И ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА " ОБРЕНОВАЦ " Обреновац

ЦЕНОВНИК
ОСНОВНИХ КОМУНАЛНИХ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА КОЈЕ ПЛАЋАЈУ НЕПОСРЕДНИ КОРИСНИЦИ

Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 10%	УКУПНО
1	Изношење и депоновање смећа са ужег градског подручја За домаћинства	m ²	15,00	1,50	16,50
2	Изношење и депоновање смећа са ширег градског подручја (рурално подручје које обухвата следеће МЗ: Мислођин, Дражевац, Јасенак, Конатице, Баљевац, Пољане, Мала Моштаница, Скела, Ушће, Грабовац, Дрен, Орашац, Ратари и Бргулице, Вукићевица, Љубинић, Трстеница, Пироман и Бровић) За домаћинства	до 100m ² од 100 до 200m ² преко 200m ²	1.129,57 1.211,47 1.291,25	112,96 121,15 129,13	1.242,53 1.332,62 1.420,38
3	Изношење и депоновање смећа са ужег и ширег градског подручја За установе За пословни простор	m ² m ²	15,00 30,64	1,50 3,06	16,50 33,70
4	Накнада за одржавање система управљања отпадом по кориснику	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
	За домаћинства са ужег и ширег градског подручја		80,00	16,00	96,00
	За установе		80,00	16,00	96,00
	За пословни простор		80,00	16,00	96,00

ЦЕНОВНИК
УСЛУГА НА МАЛОЈ ЗЕЛеној ПИЈАЦИ У ОБРЕНОВЦУ

Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
1	Месечни закуп за кориснике пијачне опреме без наплате дневне карте на Малој зеленој пијаци тезге рамови раскладне витрине у Млечној хали		3.333,33 2.083,33 5.833,33	666,67 416,67 1.166,67	4.000,00 2.500,00 7.000,00
2	Месечни закуп за кориснике пијачне опреме са наплатом дневне карте на Малој зеленој пијаци тезге рамови раскладне витрине у Млечној хали		1.666,67 1.041,67 2.916,67	333,33 208,33 583,33	2.000,00 1.250,00 3.500,00
3	Регистроване приватне радње и предузећа (простор Мале зелене пијаци) - почетне цене пијачни простор - рентирано место киоск постављен на рентирано место СЗТР по тезги под халом - тезга 3 м2 СЗР по тезги ван хале - тезга 2 м2 СТР тезге за промет воћа и поврћа	месеч. месеч.	883,00 1.619,00 4.857,00 3.466,94 11.364,30	176,60 323,80 971,40 693,39 2.272,86	1.059,60 1.942,80 5.828,40 4.160,33 13.637,16
4	Подрезервација тезге плаћа се месечно 50% од вредности закупа (површинске резервације)				
5	Киосци за продају тестенина и пецива		6.275,08	1.255,00	7.530,08
6	Наплата дневне накнаде за коришћење пијачне опреме на Малој зеленој пијаци тезге раскладне витрине рамови		208,33 300,00 275,00	41,67 60,00 55,00	250,00 360,00 330,00

7	Наплата дневне накнаде за коришћење пијачног простора за продају из возила (поље 3x6 м)		1.666,67	333,33	2.000,00
ЦЕНОВНИК УСЛУГА НА СТОЧНОЈ ПИЈАЦИ У ОБРЕНОВЦУ					
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
1	Улазак возила				
	путничко возило	КОМ.	58,33	11,67	70,00
	путничко возило са приколицом, комби	КОМ.	100,00	20,00	120,00
	запрежно возило - трактор	КОМ.	100,00	20,00	120,00
	камион и трактор са приколицом (до 2 тоне)	КОМ.	250,00	50,00	300,00
	камион са приколицом (преко 2 тоне)	КОМ.	333,33	66,67	400,00
2	Накнада за мерење пијачним вагама				
	за крупну стоку и коње - по грлу	КОМ.	83,33	16,67	100,00
	за једно теле и ждребе - по грлу	КОМ.	83,33	16,67	100,00
	за једну свињу, козу, овцу - по грлу	КОМ.	83,33	16,67	100,00
	за једно прасе, јагње	КОМ.	41,67	8,33	50,00
	Остале услуге, ван овог Ценовника, које се у пракси појаве регулишу се међусобним уговором.				
ЦЕНОВНИК УСЛУГА НА ГРОБЉИМА У ОБРЕНОВЦУ					
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
1	Зидани локали на гробљима-почетна цена за издавање у закуп				
	до 10 м2		575,54	115,11	690,65
	преко 10 м2		460,25	92,05	552,30
ЦЕНОВНИК ПОГРЕБНИХ УСЛУГА					
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 10%	УКУПНО
1	Превоз Обреновац - локал		2.272,73	227,27	2.500,00
2	Превоз Обреновац - Београд - Обреновац		5.272,73	527,27	5.800,00
3	Превоз ван Обреновца по км у једном правцу		51,82	5,18	57,00
4	Превоз ван Обреновца по км у једном правцу-иностранство		81,82	8,18	90,00
5	Смештај умрлог у сандук (по позиву у стану покојника)		963,64	96,36	1.060,00
6	Облачење покојника		2.990,91	299,09	3.290,00
7	Утовар и истовар покојника		909,09	90,91	1.000,00
8	Издавање сале на Новом гробљу - по помену		6.545,46	654,54	7.200,00
9	Озвучење капеле (микрофон и посмртни марш)		1.118,18	111,82	1.230,00
10	Коришћење капеле (опело за сахрану на другом гробљу)		1.118,18	111,82	1.230,00
11	Коришћење мртвачнице (на дан по једној сахрани)		863,64	86,36	950,00
12	Коришћење раскладне коморе за дан		1.890,91	189,09	2.080,00
13	Сахрана у гробно место		9.336,36	933,64	10.270,00
14	Сахрана у гробно место - продубљено и проширено копање		11.300,00	1.130,00	12.430,00
15	Сахрањивање у гробницу		9.754,55	975,45	10.730,00
16	Полагање урне у гробно место/гробницу		2.490,91	249,09	2.740,00
17	Сахрањивање у гробницу са ископом (поткопавање)		14.527,27	1.452,73	15.980,00
18	Дизање плоче				
	- бетонске	КОМ.	5.636,36	563,64	6.200,00
	- мермерне	КОМ.	6.818,18	681,82	7.500,00
	- разбијање изливене бетонске плоче	КОМ.	7.272,73	727,27	8.000,00
19	Закуп гробног места за 5 година		3.636,36	363,64	4.000,00
20	Закуп за 5 година за гробницу I реда (капацитет до 3 сандука)		6.272,73	627,27	6.900,00
21	Закуп за 5 година за гробницу II реда (капацитет до 4 сандука)		12.590,91	1.259,09	13.850,00
22	Закуп за 5 година за гробницу III реда (капацитет до 9 сандука)		16.772,73	1.677,27	18.450,00
23	Закуп по 1 години (протекло време и након 5 година)				
	а) за гробно место по 1 години		727,27	72,73	800,00
	б) за гробницу I		1.254,55	125,45	1.380,00

	в) за гробницу II		2.518,18	251,82	2.770,00
	г) за гробницу III		3.354,55	335,45	3.690,00
24	Одобрење - давање сагласности за извођење грађевинских радова - по објекту (подразумева коришћење воде - електричне енергије)		1.309,09	130,91	1.440,00
25	Одобрење за место и за израду гробнице (подразумева коришћење воде - електричне енергије)		3.945,45	394,55	4.340,00
26	Годишње одржавање гробног места (регулише се међусобним уговором у складу са Одлуком о уређивању, одржавању гробља и сахрањивању, члан 10)		2.872,73	287,27	3.160,00
27	Одобрење за вршење ексхумације и надзор гробног места - преко 5 година од дана сахране		25.109,09	2.510,91	27.620,00
28	Одобрење за вршење ексхумације и надзор гробног места - до 5 година од дана сахране		34.436,37	3.443,63	37.880,00
29	Интерна ексхумација(препакивање посмртних остатака)-преко 5 година		11.590,91	1.159,09	12.750,00
30	Интерна ексхумација(препакивање посмртних остатака)-до 5 година		15.890,91	1.589,09	17.480,00
31	Штампање плаката(умрлица)	ком	54,55	5,45	60,00
32	Социјална сахрана-сахрана у гробно место		8.509,09	850,91	9.360,00
	закуп гробног места за 5 година		2.850,00	285,00	3.135,00
	бетонски опсег		15.263,64	1.526,36	16.790,00
33	Резервација - појединачно место закуп за 5 година		5.454,55	545,45	6.000,00
34	Резервација - појединачно место опсег		46.090,91	4.609,09	50.700,00
35	Резервација - двојно место закуп за 5 година		10.909,09	1.090,91	12.000,00
36	Резервација - двојно место опсег		68.863,64	6.886,36	75.750,00
37	Резервација - тројно место закуп за 5 година		16.363,64	1.636,36	18.000,00
38	Резервација - тројно место опсег		103.609,10	10.360,90	113.970,00
39	Резервација - Породична гробница II реда закуп за 5 година		18.872,73	1.887,27	20.760,00
40	Резервација - Породична гробница II реда		339.063,67	33.906,33	372.970,00
41	Резервација - поље за израду Породичне гробнице I реда (димензије 2,5 м x 1,2 м) са закупом за 5 година		17.181,82	1.718,18	18.900,00
42	Резервација - поље за израду Породичне гробнице II реда (димензије 2,5 м x 2,1 м) са закупом за 5 година		34.400,00	3.440,00	37.840,00
43	Резервација - поље за израду Породичне гробнице III реда (димензије 3,0 м x 3,0 м) са закупом за 5 година		49.500,00	4.950,00	54.450,00
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. Цена	ПДВ 20%	УКУПНО
1	Накнада за издавање потврда		200,00	40,00	240,00
ЦЕНОВНИК ГРАЂЕВИНСКИХ РАДОВА НА ГРОБЉУ					
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. Цена	ПДВ 10%	УКУПНО
1	Израда бетонског опсега за једну особу		30.727,28	3.072,72	33.800,00
2	Израда бетонског опсега за две особе		45.909,10	4.590,90	50.500,00
3	Израда бетонског опсега за три особе		69.072,73	6.907,27	75.980,00
4	Породичне гробнице (до 4 места) 2,5 X 2,1 X 1,8 м		226.045,48	22.604,52	248.650,00
5	Породичне гробнице (5-9 места) 3 X 3 X 2,5 м		434.000,04	43.399,96	477.400,00
ЦЕНОВНИК НАКНАДА ЗА ИЗВОЂЕЊЕ ЗАНАТСКИХ РАДОВА У КРУГУ ГРОБЉА ОД СТРАНЕ ЗАНАТСКИХ РАДЊИ					
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 10%	УКУПНО
1	За монтажу споменика		2.090,91	209,09	2.300,00
2	За израду облоге (спољне)		2.590,91	259,09	2.850,00
3	За израду опсега		1.454,55	145,45	1.600,00
4	За реконструкцију гробнице		3.318,18	331,82	3.650,00
5	За реконструкцију гробног места		1.136,36	113,64	1.250,00
6	За израду облоге (унутрашње)		2.681,82	268,18	2.950,00
7	За монтажу јастучета (до 0,25 м2)		545,45	54,55	600,00
8	За израду облоге (спољне) - гробница		3.863,64	386,36	4.250,00
9	Накнада за монтажу по плочи		909,09	90,91	1.000,00
ЦЕНОВНИК ОСТАЛИХ УСЛУГА					

Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
	Услуге рада и техничких средстава (дин/час)				
1	Рад НК радника				
2	Рад ПК радника	час	483,33	96,67	580,00
3	Рад КВ/ССС радника	час	525,00	105,00	630,00
4	Рад ВКВ радника	час	583,33	116,67	700,00
5	Рад ВСС/ВС радника	час	750,00	150,00	900,00
6	Рад мини ровокопача	час	1.000,00	200,00	1.200,00
7	Употреба ПИК - АП-а по интервенцији	час	3.666,67	733,33	4.400,00
8	Ангажовање трактора		775,00	155,00	930,00
9	Изнајмљивање грађера (физичка лица)	час	1.708,33	341,67	2.050,00
10	Изнајмљивање грађера (правна лица)	час	3.333,33	666,67	4.000,00
11	Изнајмљивање заштитних ограда по дану	час	5.833,33	1.166,67	7.000,00
12	Изнајмљивање грађера (правна лица) по дану	ком	933,33	186,67	1.120,00
13	Изнајмљивање платформе за резивање (за физичка лица)	дан	20.458,33	4.091,67	24.550,00
14	Изнајмљивање платформе за резивање (за правна лица)	час	3.750,00	750,00	4.500,00
15	Рад камиона кипера - 15 т (физичка лица)	час	5.000,00	1.000,00	6.000,00
16	Рад камиона кипера - 15 т (правна лица)		4.166,67	833,33	5.000,00
17	Рад комбинирке/ЈЦБ (физичка лица)	час	5.416,67	1.083,33	6.500,00
18	Рад комбинирке/ЈЦБ (правна лица)		4.166,67	833,33	5.000,00
19	Коришћење хидрантске мреже за прање спец.возила за истовар отпада и других возила	час	5.416,67	1.083,33	6.500,00
20	Рад чистилице - запремине до 5 м ³	1прање	916,67	183,33	1.100,00
21	Рад чистилице - запремине до 2 м ³	час	9.166,67	1.833,33	11.000,00
22	Услужно коришћење електронске ваге	час	4.000,00	800,00	4.800,00
23	Услуга ангажовања мултифункционалног возила	1мерење	916,67	183,33	1.100,00
24	Услуга ангажовања аутоцистерне	час	11.191,67	2.238,33	13.430,00
		час	6.583,33	1.316,67	7.900,00
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 10%	УКУПНО
	Услуге рада и техничких средстава (дин/тури)				
25	Изношење смећа аутоподизачем за правна лица				
	Обреновац до 5 км.				
	од 5 до 10 км		8.863,64	886,36	9.750,00
	од 11 до 15 км		9.577,27	957,73	10.535,00
	од 16 до 25 км		10.290,91	1.029,09	11.320,00
26	Изношење смећа аутоподизачем за физичка лица за период до 48 сати		11.004,55	1.100,45	12.105,00
	Обреновац до 5 км.				
	од 5 до 10 км		5.145,46	514,54	5.660,00
	од 11 до 15 км		5.572,73	557,27	6.130,00
	од 16 до 25 км		6.000,00	600,00	6.600,00
27	Лежарина за контејнер од 5 м ³ после 48 сати по дану		6.427,27	642,73	7.070,00
28	Лежарина за контејнер од 5 м ³ на месечном нивоу		281,82	28,18	310,00
29	Лежарина за контејнер од 5 м ³ на годишњем нивоу		4.181,82	418,18	4.600,00
30	Лежарина за контејнер од 1,1 м ³ на месечном нивоу		41.818,19	4.181,81	46.000,00
31	Пражњење контејнера 1,1 м ³ по позиву (до 5 км)		1.818,18	181,82	2.000,00
32	Пражњење контејнера 1,1 м ³ по позиву (од 5 - 10 км)		1.354,55	135,45	1.490,00
33	Пражњење контејнера 1,1 м ³ по позиву (од 11-15 км)		2.027,27	202,73	2.230,00
34	Пражњење контејнера 1,1 м ³ по позиву (од 16-25 км)		2.345,45	234,55	2.580,00
35	Депоноване (пријем) земље на депонију		2.709,09	270,91	2.980,00
36	Депоноване (пријем) неопасног отпада за правна лица	тона	0,00	0,00	0,00
37	Депоноване отпада из домаћинства за физичка лица (отпад без карактеристика опасног отпада) до 5 тона	тона	1.772,73	177,27	1.950,00
		тура	945,45	94,55	1.040,00
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
	Коришћење полигона за ауто школе				
1	Месечна надокнада по школском месту				
	- за "В" категорију				
	- за "В" и "С" категорију		8.333,33	1.666,67	10.000,00
			10.833,33	2.166,67	13.000,00

Ред. број	НАЗИВ	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
Давање услова и сагласности				
1	Давање услова за евакуацију отпада у склопу обједињене електронске процедуре и идејних решења за објекте	5.465,83	1.093,17	6.559,00
2	Давање сагласности на главни архитектонски пројекат, изведено стање објеката који се граде, дограђују или за постојеће објекте по захтеву инвеститора	5.465,83	1.093,17	6.559,00

ЦЕНОВНИК УСЛУГА ГРАДСКОГ ЈАВНОГ КУПАТИЛА У ОБРЕНОВЦУ					
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
1	Коришћење бањског купатила по 1. купању		541,67	108,33	650,00
2	Коришћење бањског купатила по 1. купању за пензионере чија висина пензије не прелази 30.000,00 дин., инвалиде и војне инвалиде са територије РС, незапослена лица са територије општине Обреновац, ђаке и студенте са територије општине Обреновац, самохране родитеље, родитеље са троје и више деце са територије општине Обреновац, жене - домаћице са територије општине Обреновац		333,33	66,67	400,00

ЦЕНОВНИК УСЛУГА ЗА ВАШАР ПОЉОПРИВРЕДНЕ МЕХАНИЗАЦИЈЕ					
Ред. број	НАЗИВ	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
1	Улазак возила без робе са паркирањем				
1.1.	путничко возило	ком	183,33	36,67	220,00
1.2.	путничко возило са приколицом	ком	275,00	55,00	330,00
1.3.	комби	ком	275,00	55,00	330,00
1.4.	камион до 3,5 тоне	ком	458,33	91,67	550,00
1.5.	трактор	ком	275,00	55,00	330,00
1.6.	трактор са приколицом	ком	458,33	91,67	550,00
1.7.	камион преко 3,5 тоне	ком	733,33	146,67	880,00
1.8.	камион са приколицом и шлепер	ком	1.100,00	220,00	1.320,00
2	Закуп простора на дан вашара				
2.1.	за излагање пољопривредне механизације	м²	229,17	45,83	275,00
2.2.	за постављање угоститељског објекта	м²	45,83	9,17	55,00

ЦЕНОВНИК ПАРКИНГ УСЛУГА					
Ред. бр.	Опис - врста карте	Јед. мере	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
1.	Паркинг карта - I зоне	Дин/сат	50,00	10,00	60,00
2.	Паркинг карта - II зоне	Дин/сат	41,67	8,33	50,00
3.	Повлашћена паркинг карта - станари	Дин/месечно	416,67	83,33	500,00
4.	Претплатна паркинг карта - Дом војске	Дин/месечно	4.166,67	833,33	5.000,00
5.	Повлашћена паркинг карта - I зона за правна лица	Дин/месечно	2.500,00	500,00	3.000,00
6.	Повлашћена паркинг карта - II зоне за правна лица	Дин/месечно	2.333,33	466,67	2.800,00
7.	Претплатна паркинг карта - I и II зона за физичка лица осим за улицу Мајора Тепавца	Дин/месечно	1.500,00	300,00	1.800,00
8.	Претплатна паркинг карта - I и II зона за правна лица	Дин/месечно	3.083,33	616,67	3.700,00
9.	Универзална претплатна паркинг карта I и II зона -физичка лица	Дин/месечно	2.333,33	466,67	2.800,00
10.	Универзална претплатна паркинг	Дин/месечно	6.000,00	1.200,00	7.200,00

НАПОМЕНА	
Максимално једнократно дозвољено паркирање за 2 сата	
Нема ограничења за једнократно дозвољено паркирање	
Важи за зону и месец за који је издата према месту становања физичког лица	
Важи за посебан паркинг иза "Дома војске" -до 15 паркинг места, месечна претплата радним данима у временском интервалу од 07 до 19 часова за физичка и правна лица	
Важи за зону и месец за који је издата према седишту правног лица	
Важи за зону и месец за који је издата према седишту правног лица	
Важи за зону и месец за који је издата	
Важи за зону и месец за који је издата	
Важи за I и II зону	
Важи за I и II зону	

	карта I и II зона -правна лица					
11.	Резервисана и посебним знаком обележена за правна и физичка лица	Дин/месечно	12.500,00	2.500,00	15.000,00	Важи за паркинг место посебним знаком обележено (на терет корисника). Важи и за паркинг места на посебном паркингу иза "Дома војске"-до 5 паркинг места
12.	Посебна карта	Дин/дневно	1.308,33	261,67	1.570,00	За кориснике за које је утврђено да нису платили ни један од понуђених начина плаћања (важи за дан издавања).
13.	Дневна карта	Дин/дневно	166,67	33,33	200,00	Плаћање у року од 8 дана од дана издавања-50%
14.	Ноћна карта	Дин/ноћ	2.333,33	466,67	2.800,00	Важи за II зону за дан издавања
15.	Паркинг "ДОМ ВОЈСКЕ"	Дин/сат	58,33	11,67	70,00	Важи за период од 22 часа до 07 часова за ноћно паркирање на посебном паркиралишту иза "Дома војске"-до 5 паркинг места
16.	Претплатна паркинг карта у улици Мајора Тепавца, II Зона за физичка лица	Дин/месечно	666,67	133,33	800,00	По започетом сату
17.	Претплатна паркинг карта у улици Мајора Тепавца, II Зона за правна лица	Дин/месечно	1.375,00	275,00	1.650,00	Важи за паркинг у улици Мајора Тепавца и месец за који је издата
						Важи за паркинг у улици Мајора Тепавца и месец за који је издата

ЦЕНОВНИК ПАРКИНГ УСЛУГА

(до 800 kg и више)

Ред. бр.	НАЗИВ	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО	(до 800 kg и више)
I	Пренос путничких возила по налогу МУП-а и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила				
2.	Пренос путничког возила из саобраћајне незгоде	4.166,67	833,33	5.000,00	
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са резервисаног паркинг места за инвалиде	3.833,33	766,67	4.600,00	
4.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са стајалишта за возило јавног градског превоза (са коловоза и тротоара)	4.166,67	833,33	5.000,00	
5.	Из зона раскрсница и пешачких прелаза у кружним раскрсницама (са коловоза и тротоара)	4.166,67	833,33	5.000,00	
6.	Са мостова, вијадуката, надвожњака, подвожњака, из тунела, као и са прилаза овим објектима	4.166,67	833,33	5.000,00	
7.	Са саобраћајних петљи				
8.	Са бициклистичких стаза, са рампи и простора за кретање инвалидских колица	4.166,67	833,33	5.000,00	
9.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике, испред колских улаза у индивидуалне гараже и дворишта (са коловоза и тротоара)	4.166,67	833,33	5.000,00	
10.	Са колско-пешачких стаза у стамбеним и пословним блоковима	4.166,67	833,33	5.000,00	
11.	Са противпожарних стаза				
12.	На прилазима болницама и другим јавним објектима	4.166,67	833,33	5.000,00	
13.	Са шахтова и прикључака намењених ватрогасцима и комуналним службама	4.166,67	833,33	5.000,00	
14.	Из школских дворишта, са спортских терена и простора намењених за игру деце	4.166,67	833,33	5.000,00	
15.	Са простора бензинских пумпи				
16.	Са места где је блокирано кретање моторних возила или пешака	4.166,67	833,33	5.000,00	
II	Пренос путничких возила по налогу Комуналне инспекције и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила				
2.	Пренос напуштеног и нерегистрованог возила	4.166,67	833,33	5.000,00	
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са зелене површине и парковских стаза	3.833,33	766,67	4.600,00	
4.	Са паркинг места за инвалиде	4.166,67	833,33	5.000,00	
5.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике	4.166,67	833,33	5.000,00	
6.	Са јавних површина ако су она ту постављена противно прописима града Београда и ГО Обреновац	4.166,67	833,33	5.000,00	
7.	Пренос из улице пешачке зоне, са тргова				
III	Уклањање путничких возила по налогу МУП-а, Комуналне инспекције и Комуналне милиције	4.166,67	833,33	5.000,00	

1.	Накнада за уклањање путничког возила за време јавних манифестација, скупова и друго		2.541,67	508,33	3.050,00
2.	Накнада за дежурство специјалне дизалице "паук" по налогу надлежног органа-по сату		6.416,67	1.283,33	7.700,00
IV Накнада за лежарину уклоњеног возила					
1.	Накнада за лежарину уклоњеног возила по истеку 48 сати за сваки наредни дан		291,67	58,33	350,00
V Услужни превоз возила физичким и правним лицима					
1.	Шлеповање или премештање до 10 километара				
2.	Шлеповање или премештање за сваки пређени километар изнад 10 километара		2.500,00	500,00	3.000,00
3.	Доплата за шлеповање или премештање ноћу, недељом или државним празником		83,33	16,67	100,00
			833,33	166,67	1.000,00
VI ОСТАЛЕ УСЛУГЕ					
1.	Накнада за смештај путничког возила на "депоу" ЈКП "Паркинг сервис" (дневно)		291,67	58,33	350,00
2.	Рентирање "ПАУК"-а (8 сати дневно)				
3.	Уклањање непрописно паркираног возила са постављеним уређајем за спречавање одвожења са површине јавне намене након истека 3 сата		33.333,33	6.666,67	40.000,00
4.	Деблокирање блокираног возила		3.333,33	666,67	4.000,00
			2.500,00	500,00	3.000,00

(од 801-1330 kg)

Ред. бр.	НАЗИВ	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
I Пренос путничких возила по налогу МУП-а и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила			
2.	Пренос путничког возила из саобраћајне незгоде	5.833,33	1.166,67	7.000,00
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са резервисаног паркинг места за инвалиде	3.833,33	766,67	4.600,00
4.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са стајалишта за возило јавног градског превоза (са коловоза и тротоара)	4.166,67	833,33	5.000,00
5.	Из зона раскрсница и пешачких прелаза у кружним раскрсницама (са коловоза и тротоара)	5.833,33	1.166,67	7.000,00
6.	Са мостова, вијадуката, надвожњака, подвожњака, из тунела, као и са прилаза овим објектима	5.833,33	1.166,67	7.000,00
7.	Са саобраћајних петљи			
8.	Са бициклистичких стаза, са рампи и простора за кретање инвалидских колица	5.833,33	1.166,67	7.000,00
9.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике, испред колских улаза у индивидуалне гараже и дворишта (са коловоза и тротоара)	5.833,33	1.166,67	7.000,00
10.	Са колско-пешачких стаза у стамбеним и пословним блоковима	5.833,33	1.166,67	7.000,00
11.	Са противпожарних стаза	5.833,33	1.166,67	7.000,00
12.	На прилазима болницама и другим јавним објектима	5.833,33	1.166,67	7.000,00
13.	Са шахтова и прикључака намењених ватрогасцима и комуналним службама	5.833,33	1.166,67	7.000,00
14.	Из школских дворишта, са спортских терена и простора намењених за игру деце	5.833,33	1.166,67	7.000,00
15.	Са простора бензинских пумпи	5.833,33	1.166,67	7.000,00
16.	Са места где је блокирано кретање моторних возила или пешака	5.833,33	1.166,67	7.000,00
II Пренос путничких возила по налогу Комуналне инспекције и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила			
2.	Пренос напуштеног и нерегистрованог возила	5.833,33	1.166,67	7.000,00
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са зелене површине и парковских стаза	3.833,33	766,67	4.600,00
4.	Са паркинг места за инвалиде	5.833,33	1.166,67	7.000,00
5.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике	5.833,33	1.166,67	7.000,00
6.	Са јавних површина ако су она ту постављена противно прописима града Београда и ГО Обреновац	5.833,33	1.166,67	7.000,00
7.	Пренос из улице пешачке зоне, са тргова	5.833,33	1.166,67	7.000,00
III Уклањање путничких возила по налогу МУП-а, Комуналне инспекције и Комуналне милиције				
1.	Накнада за уклањање путничког возила за време	2.541,67	508,33	3.050,00

(од 801-1330 kg)

2.	јавних манифестација, скупова и друго				
	Накнада за дежурство специјалне дизалице "паук" по налогу надлежног органа-по сату		6.416,67	1.283,33	7.700,00
IV Накнада за лежарину уклоњеног возила					
1.	Накнада за лежарину уклоњеног возила по истеку 48 сати за сваки наредни дан		291,67	58,33	350,00
V Услужни превоз возила физичким и правним лицима					
1.	Шлеповање или премештање до 10 километара				
2.	Шлеповање или премештање за сваки пређени километар изнад 10 километара		2.500,00	500,00	3.000,00
3.	Доплата за шлеповање или премештање ноћу, недељом или државним празником		83,33	16,67	100,00
			833,33	166,67	1.000,00
VI ОСТАЛЕ УСЛУГЕ					
1.	Накнада за смештај путничког возила на "депоу" ЈКП "Паркинг сервис" (дневно)		291,67	58,33	350,00
2.	Рентирање "ПАУК"-а (8 сати дневно)				
3.	Уклањање непрописно паркираног возила са постављеним уређајем за спречавање одвожења са површине јавне намене након истека 3 сата		33.333,33	6.666,67	40.000,00
			4.166,67	833,33	5.000,00
4.	Деблокирање блокираног возила				
			2.500,00	500,00	3.000,00

(од 1331-1900 kg)

Ред. бр.	НАЗИВ	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
I Пренос путничких возила по налогу МУП-а и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила			
2.	Пренос путничког возила из саобраћајне незгоде	7.500,00	1.500,00	9.000,00
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са резервисаног паркинг места за инвалиде	3.833,33	766,67	4.600,00
		7.500,00	1.500,00	9.000,00
4.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са стајалишта за возило јавног градског превоза (са коловоза и тротоара)			
		7.500,00	1.500,00	9.000,00
5.	Из зона раскрсница и пешачких прелаза у кружним раскрсницама (са коловоза и тротоара)	7.500,00	1.500,00	9.000,00
6.	Са мостова, вијадуката, надвожњака, подвожњака, из тунела, као и са прилаза овим објектима	7.500,00	1.500,00	9.000,00
7.	Са саобраћајних петљи			
8.	Са бициклистичких стаза, са рампи и простора за кретање инвалидских колици	7.500,00	1.500,00	9.000,00
		7.500,00	1.500,00	9.000,00
9.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике, испред колских улаза у индивидуалне гараже и дворишта (са коловоза и тротоара)	7.500,00	1.500,00	9.000,00
10.	Са колско-пешачких стаза у стамбеним и пословним блоковима	7.500,00	1.500,00	9.000,00
11.	Са противпожарних стаза			
12.	На прилазима болницама и другим јавним објектима	7.500,00	1.500,00	9.000,00
13.	Са шахтова и прикључака намењених ватрогасцима и комуналним службама	7.500,00	1.500,00	9.000,00
14.	Из школских дворишта, са спортских терена и простора намењених за игру деце	7.500,00	1.500,00	9.000,00
15.	Са простора бензинских пумпи			
16.	Са места где је блокирано кретање моторних возила или пешака	7.500,00	1.500,00	9.000,00
		7.500,00	1.500,00	9.000,00
II Пренос путничких возила по налогу Комуналне инспекције и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила			
2.	Пренос напуштеног и нерегистрованог возила	7.500,00	1.500,00	9.000,00
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са зелене површине и парковских стаза	3.833,33	766,67	4.600,00
		7.500,00	1.500,00	9.000,00
4.	Са паркинг места за инвалиде			
5.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике	7.500,00	1.500,00	9.000,00
6.	Са јавних површина ако су она ту постављена противно прописима града Београда и ГО Обреновац	7.500,00	1.500,00	9.000,00
7.	Пренос из улице пешачке зоне, са тргова	7.500,00	1.500,00	9.000,00
III Уклањање путничких возила по налогу МУП-а, Комуналне инспекције и Комуналне милиције				
1.	Накнада за уклањање путничког возила за време јавних манифестација, скупова и друго	2.541,67	508,33	3.050,00
2.	Накнада за дежурство специјалне дизалице "паук" по налогу надлежног органа-по сату	6.416,67	1.283,33	7.700,00

(од 1331-1900 kg)

IV Накнада за лежарину уклоњеног возила				
1.	Накнада за лежарину уклоњеног возила по истеку 48 сати за сваки наредни дан		291,67	58,33
				350,00
V Услужни превоз возила физичким и правним лицима				
1.	Шлеповање или премештање до 10 километара			
2.	Шлеповање или премештање за сваки пређени километар изнад 10 километара		2.500,00	500,00
3.	Доплата за шлеповање или премештање ноћу, недељом или државним празником		83,33	16,67
			833,33	166,67
				1.000,00
VI ОСТАЛЕ УСЛУГЕ				
1.	Накнада за смештај путничког возила на "депоу" ЈКП "Паркинг сервис" (дневно)		291,67	58,33
2.	Рентирање "ПАУК"-а (8 сати дневно)			
3.	Уклањање непрописно паркираног возила са постављеним уређајем за спречавање одвожења са површине јавне намене након истека 3 сата		33.333,33	6.666,67
4.	Деблокирање блокираног возила		5.000,00	1.000,00
			3.333,33	666,67
				4.000,00

(од 1901 kg и више)

Ред. бр.	НАЗИВ	Осн. цена	ПДВ 20%	УКУПНО
I Пренос путничких возила по налогу МУП-а и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила			
2.	Пренос путничког возила из саобраћајне незгоде	13.333,33	2.666,67	16.000,00
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са резервисаног паркинг места за инвалиде	3.833,33	766,67	4.600,00
4.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са стајалишта за возило јавног градског превоза (са коловоза и тротоара)	13.333,33	2.666,67	16.000,00
5.	Из зона раскрсница и пешачких прелаза у кружним раскрсницама (са коловоза и тротоара)	13.333,33	2.666,67	16.000,00
6.	Са мостова, вијадуката, надвожњака, подвожњака, из тунела, као и са прилаза овим објектима	13.333,33	2.666,67	16.000,00
7.	Са саобраћајних петљи			
8.	Са бициклистичких стаза, са рампи и простора за кретање инвалидских колиџа	13.333,33	2.666,67	16.000,00
9.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике, испред колских улаза у индивидуалне гараже и дворишта (са коловоза и тротоара)	13.333,33	2.666,67	16.000,00
10.	Са колско-пешачких стаза у стамбеним и пословним блоковима	13.333,33	2.666,67	16.000,00
11.	Са противпожарних стаза			
12.	На прилазима болницама и другим јавним објектима	13.333,33	2.666,67	16.000,00
13.	Са шахтова и прикључака намењених ватрогасцима и комуналним службама	13.333,33	2.666,67	16.000,00
14.	Из школских дворишта, са спортских терена и простора намењених за игру деце	13.333,33	2.666,67	16.000,00
15.	Са простора бензинских пумпи			
16.	Са места где је блокирано кретање моторних возила или пешака	13.333,33	2.666,67	16.000,00
		13.333,33	2.666,67	16.000,00
II Пренос путничких возила по налогу Комуналне инспекције и Комуналне милиције				
1.	Пренос непрописно паркираног путничког возила			
2.	Пренос напуштеног и нерегистрованог возила	13.333,33	2.666,67	16.000,00
3.	Пренос непрописно паркираног путничког возила са зелене површине и парковских стаза	3.833,33	766,67	4.600,00
4.	Са паркинг места за инвалиде	13.333,33	2.666,67	16.000,00
5.	Са резервисаних паркинг места за одређене кориснике	13.333,33	2.666,67	16.000,00
6.	Са јавних површина ако су она ту постављена противно прописима града Београда и ГО Обреновац	13.333,33	2.666,67	16.000,00
7.	Пренос из улице пешачке зоне, са тргова	13.333,33	2.666,67	16.000,00
		13.333,33	2.666,67	16.000,00
III Уклањање путничких возила по налогу МУП-а, Комуналне инспекције и Комуналне милиције				
1.	Накнада за уклањање путничког возила за време јавних манифестација, скупова и друго	2.541,67	508,33	3.050,00
2.	Накнада за дежурство специјалне дизалице "паук" по налогу надлежног органа-по сату	6.416,67	1.283,33	7.700,00
IV Накнада за лежарину уклоњеног возила				

(од 1901 kg и више)

1.	Накнада за лежарину уклоњеног возила по истеку 48 сати за сваки наредни дан		291,67	58,33	350,00
V Услужни превоз возила физичким и правним лицима					
1.	Шлеповање или премештање до 10 километара		2.500,00	500,00	3.000,00
2.	Шлеповање или премештање за сваки пређени километар изнад 10 километара		83,33	16,67	100,00
3.	Доплата за шлеповање или премештање ноћу, недељом или државним празником		833,33	166,67	1.000,00
VI ОСТАЛЕ УСЛУГЕ					
1.	Накнада за смештај путничког возила на "депоу" ЈКП "Паркинг сервис" (дневно)		291,67	58,33	350,00
2.	Рентирање "ПАУК"-а (8 сати дневно)		33.333,33	6.666,67	40.000,00
3.	Уклањање непрописно паркираног возила са постављеним уређајем за спречавање одвожења са површине јавне намене након истека 3 сата		6.666,67	1.333,33	8.000,00
4.	Деблокирање блокираног возила		5.416,67	1.083,33	6.500,00

Напомена:

- Цене из Ценовника грађевинских радова на гробљу подложне су променама, односно зависе од кретања понуђених цена за извођење датог посла од стране добављача ЈКП "Обреновац".
- Попуст од 50% на важећу цену услуге изношења и депоновања смећа за кориснике чији стамбени простор није у функцији

У Обреновцу, децембар 2025. године



Председник Надзорног одбора

Жељко Чалмић